Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0099/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA,

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE

INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS COMPETENTES PELA

CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE AO NÚMERO

104 DA RJ-140 SENTIDO SÃO PEDRO DA ALDEIA, NO BAIRRO CAMPO

REDONDO, NESTE MUNICÍPIO

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA, PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS

COMPETENTES PELA CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE AO

NÚMERO 104 DA RJ-140 SENTIDO SÃO PEDRO DA ALDEIA, NO BAIRRO CAMPO

REDONDO, NESTE MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA

OS MUNÍCIPES ESTIVERAM COM ESTE VEREADOR E SOLICITARAM A

CONSTRUÇÃO DO PONTO DE ÔNIBUS NO ENDEREÇO ACIMA CITADO. ESTA É UMA

ÁREA MUNICIPAL, E É TAMBÉM UTILIZADA COMO "REFERÊNCIA" DE PARADA PARA

OS ÔNIBUS, PORÉM, SE FAZ NECESSÁRIO A CONSTRUÇÃO DE UM PONTO, COM

BANCOS E COBERTURA, POIS, EM DIAS CHUVOSOS OU DE SOL QUENTE, OS

MORADORES AGUARDAM PELO ÔNIBUS, ENFRENTANDO AS DIVERSAS

MODIFICAÇÕES CLIMÁTICAS; O QUE PREJUDICA A SAÚDE E A VIDA DO CIDADÃO

ALDEENSE.

DIANTE DE TODO O EXPOSTO, E TENDO A CERTEZA DE QUE O TEOR DA

PRESENTE INDICAÇÃO CONTA COM O APOIO DE TODO O COLEGIADO DESTA CASA

DE LEIS, ROGO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE PROMOVA TODOS OS ESFORÇOS PARA

QUE SEJA DADO ATENDIMENTO A ESTA INDICAÇÃO.

Sala das Sessões, em 14 de Fevereiro de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1